

Lucrari de termoizolarea fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni r-ul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de termoizolarea fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni r-ul Soroca

Valoarea de deviz 910 145,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti exteriori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,00	15,15 14,10	787,80 733,20
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,00	127,06 91,65	6 607,38 4 765,80
3	IzF55C	Termoizolarea exteriora a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 100mm cu densitatea 135kg/m3	m2	660,00	441,63 124,96	291 477,40 82 473,60
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	660,00	24,94 7,70	16 459,94 5 082,00
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	660,00	141,44 67,10	93 347,10 44 286,00
Total Pereti exteriori						408 679,62
Incluziv salariu						137 340,60
		2. Praguri				
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii	m3	4,50	481,95	2 168,78

1	2	3	4	5	6	7
		cu dozaje pina la 150 kg/mc			473,50	2 130,75
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,80	542,00 49,50	1 517,60 138,60
8	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,50	118,52 57,25	1 718,60 830,13
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,20	1 752,37 311,50	7 359,97 1 308,30
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	155,00	23,55 2,45	3 649,47 379,75
11	CG14A1	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	48,00	337,73 125,50	16 210,80 6 024,00
Total Praguri						32 625,22
Incluziv salariu						10 811,52
		3. Soclu				
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,00	127,06 91,65	4 066,08 2 932,80
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	158,00	364,25 145,00	57 552,12 22 910,00
Total Soclu						61 618,20
Incluziv salariu						25 842,80
		4. Pereu				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,30	542,00 49,50	8 292,60 757,35

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,00	481,95 473,50	2 891,70 2 841,00
16	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	15,30	1 712,48 245,50	26 201,00 3 756,15
Total Pereu						37 385,30
Incluziv salariu						7 354,50
		5. Glafuri				
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tala zincata vopsita	m	115,00	73,15 21,60	8 412,25 2 484,00
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	68,40	142,91 74,30	9 775,04 5 082,12
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	68,40	4,70 1,65	321,48 112,86
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,40	38,02 29,75	2 600,71 2 034,90
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	68,40	4,70 1,65	321,48 112,86
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	68,40	52,09 24,75	3 562,87 1 692,90
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	660,00	66,72 41,25	44 038,50 27 225,00
Total Glafuri						69 032,34
Incluziv salariu						38 744,64
Total			lei		609 340,68	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		52 822,58	

Cheltuieli de transport	7,00 %	25 777,13
Total	100,00 +	687 940,39
Cheltuieli de regie	5,00 %	34 397,02
Total	100,00 +	722 337,41
Beneficiu	5,00 %	36 116,87
Total	100,00 +	758 454,28
TVA	20,00 %	151 690,86
Total deviz:		910 145,13
Incluziv salariu		220 094,07

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria Egoreni)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primăria Egoreni

Lucrari de termoizolarea fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni r-ul Soroca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de termoizolarea fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni r-ul Soroca
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti exteriori				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,15 14,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
2	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,06 91,65
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe	m2			441,63 124,96

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 100mm cu densitatea 135kg/m3				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,17	26,11
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,0700	208,33	225,14
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	7,50	2,58
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,20	33,94
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	15,00	0,32
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	55,00	0,19
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,94 7,70
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,44 67,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	32,25	74,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		2. Praguri				
6	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150	m3			481,95 473,50

1	2	3	4	5	6	7
		kg/mc				
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	55,00	8,25
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			542,00 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
8	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			118,52 57,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	55,00	52,25
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	202011292 8335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	350,00	42,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,26
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,76
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 752,37 311,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	55,00	291,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7450	400,00	302,47
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	278,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			$\frac{23,55}{2,45}$
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
11	CG14A1	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			$\frac{337,73}{125,50}$
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,1000	55,00	115,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280	Placi din beton	m2	1,0200	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	0600					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,50	5,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	5,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	15,00	0,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		3. Soclu				
12	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,06 91,65
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			364,25 145,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	166,67	171,70
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,20	23,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	50,00	21,71
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	55,00	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
		4. Pereu				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			542,00 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
15	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			481,95 473,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	55,00	8,25
16	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 712,48 245,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	55,00	225,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	761,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	400,00	292,32
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	272,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		5. Glafuri				
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tala zincata vopsita	m			73,15 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	274312354 9026	Glafuri din tabla zincata vopsit pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			142,91 74,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	41,42	12,43
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2			4,70 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,02 29,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2			4,70 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			52,09 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	41,42	26,51
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,72 41,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,25
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria Egoreni)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de termoizolarea
fasadelor la gradinita de copii
din s.Egoreni r-ul Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de termoizolarea fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni r-ul Soroca

Valoarea de deviz 910 145,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,24	55,00	343,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,78	55,00	1 692,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	916,92	55,00	50 430,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	150,09	55,00	8 254,95
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,20	55,00	341,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	495,00	55,00	27 225,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,775	55,00	757,63
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,80	55,00	5 544,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 248,72	55,00	68 679,60
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,884	55,00	1 918,62
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	92,40	55,00	5 082,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	36,80	55,00	2 024,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,919	50,00	895,95
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,37	50,00	5 118,50
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	275,88	50,00	13 794,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	559,8424	50,00	27 992,12
		Total manopera				220 094,07

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,815	400,00	8 326,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,3249	400,00	5 330,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,284	400,00	1 713,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,3572	400,00	5 742,84
5.	1421302200460	Coloranti	kg	2,40	15,00	36,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,42	2,00	6,84
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0073	3 500,00	25,55
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1168	3 500,00	408,80
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,198	3 500,00	693,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,198	3 500,00	693,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	46,50	1,00	46,50
12.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,74	350,00	609,00

13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0792	3 500,00	277,20
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,74	10,00	17,40
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,52	20,00	410,40
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	43,776	41,42	1 813,20
17.	24302261000001	Fuga	kg	68,6194	50,00	3 430,97
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	273,90	41,42	11 344,94
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	20,52	41,42	849,94
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 666,40	3,83	10 212,31
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 333,00	5,17	17 231,61
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	702,152	5,20	3 651,19
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	733,26	10,00	7 332,60
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	96,00	2,50	240,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 427,88	2,50	3 569,70
26.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 658,85	2,50	11 647,13
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 176,588	2,50	2 941,47
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,42	4,00	13,68
29.	26531021008311	Tink	kg	1 518,00	32,25	48 955,50
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	72,1552	7,78	561,37
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	999,324	3,50	3 497,63
32.	2661112800600	Placi din beton	m2	48,96	150,00	7 344,00
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,9177	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,60	0,00	0,00
35.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	162,7716	166,67	27 129,14
36.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,60	5,00	48,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,20	1,00	34,20
38.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	713,262	208,33	148 593,87
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,775	15,00	11,63
40.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	226,644	7,50	1 699,83
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,725	25,00	18,13
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,55	25,00	38,75
43.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsit pentru ferestre	m	115,00	50,00	5 750,00
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	156,55	20,00	3 131,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,14	35,00	109,90
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	460,00	0,25	115,00
47.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 332,80	4,20	22 397,76
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,823	10,00	98,23
49.	4100126202818	Apa	m3	5,6036	10,00	56,04
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,84	1,00	39,84
Total materiale de constructii						368 244,68

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,602	50,00	380,10
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 970,00	5,00	14 850,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,801	50,00	190,05
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,411	55,00	1 012,61
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,52	55,00	28,60
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,093	450,00	41,85
7.	2940420007679	Fierestrau mecanic	h/ut	19,80	15,00	297,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,0234	55,00	826,29
9.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	13,86	15,00	207,90
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2754	300,00	82,62

11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,70	20,00	234,00
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,534	15,00	173,01
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8721	150,00	130,81
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,365	100,00	136,50
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,576	50,00	28,80
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,672	50,00	33,60
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,738	20,00	34,76
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,96	20,00	79,20
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,0246	20,00	40,49
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,875	450,00	2 193,75
		Total utilaje de construcții				21 001,94

Total:

Total	lei	609 340,68
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	52 822,58
Cheltuieli de transport	7,00 %	25 777,13
Total	100,00 +	687 940,39
Cheltuieli de regie	5,00 %	34 397,02
Total	100,00 +	722 337,41
Beneficiu	5,00 %	36 116,87
Total	100,00 +	758 454,28
TVA	20,00 %	151 690,86

Total deviz:

910 145,13

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Egoreni)

(funcția, semnătura)